
 

Smlouva o zřízení a vedení konsignačního skladu 86301 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník “) 

Smluvní strany 

1. BARD Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 

IČ: 28204158, DIČ: CZ28204158 

zastoupená: Ing. Radovanem Polcarem, jednatelem 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

reg. v OR:Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 132573 

dále jen „společnost“ 

a 

2. Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zapsána v 

obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda 

představenstva a Ing. Martin Déva, člen představenstva dále jen „KNTB Zlín“ 

(společnost a KNTB Zlín dále též společně jako „smluvní strany“) 

Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly na této 

smlouvě o spolupráci: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je bezplatné uložení zboží společnosti v konsignačním skladu (dále jen „sklad“), 

specifikovaném v odst. 5 tohoto článku. Společnost se zavazuje umožnit KNTB Zlín okamžité použití zboží 

uloženého ve skladu a KNTB Zlín se zavazuje opatrovat a užívat toto zboží v souladu s touto smlouvou. 

2. Specifikace zboží společnosti s uvedením sortimentu, obchodního názvu, kódu VZP, firemního kódu a množství 

jednotlivých druhů je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavírána a užije se pouze v souvislosti s obchodními vztahy společnosti a KNTB Zlín, které 

vzniknou na základě jednotlivých řádně uzavřených kupních smluv. 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je pouze rámcovou úpravou dodacích podmínek. KNTB Zlín na 

základě této smlouvy není zavázána odebírat výrobky výlučně od společnosti a KNTB Zlín nadále disponuje smluvní 

volností co do odběru zboží a jeho dodavatelů. 

5. Sklad je umístěn v sídle KNTB Zlín na Oddělení zobrazovacích metod na pracovišti angiografie. 

6. Společnost prohlašuje, že zboží odpovídá příslušným normám a právním předpisům, které upravují používání zboží. 

II. Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu 1 roku. Kterákoli ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 30 

dní a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní 

strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po 

odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé 

strany této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. KNTB Zlín je povinna uložit ve svém skladu zboží specifikované Přílohou č. 1 této smlouvy, řádně zboží opatrovat 

a odebírat zboží v souladu s touto smlouvou podle potřeby zdravotnického pracoviště, pro které je sklad zřízen. 



2 

 

Ceny zboží, za které bude společnost dodávat zboží KNTB Zlín k opatrování v jejím skladu, jsou uvedeny v Pří loze 

č. 1 této smlouvy. 

2. KNTB Zlín je povinna uložit zboží ve svém skladu v podmínkách odpovídajících skladování zdravotnického 

materiálu. 

3. KNTB Zlín je oprávněna odebírat z konsignačního skladu zboží pro vlastní potřebu, jednotlivý odběr zaznamenává 

na příslušných listinách. 

4. Společnost se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zdravotnické prostředky průběžně na základě 

objednávek ze strany KNTB Zlín, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne doručení objednávky. Náklady na 

dopravu zboží do konsignačního skladu nese Společnost. 

Společnost následně vystaví fakturu na cenu, která je v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy. Objednávku je možné 

provést ústně, písemně, mailem nebo telefonicky. Sklad bude doplňován v době od 8.00 do 15.00, popř. v jiné 

době na základě dohody mezi KNTB Zlín a společností. 

5. KNTB Zlín je povinna umožnit zaměstnanci společnosti přístup do skladu za účelem kontroly stavu a množství 

zboží společnosti uloženého ve skladu do jednoho dne od oznámení kontroly. 

6. Společnost je povinna provést inventuru skladu nejméně jedenkrát ročně, a to na konci kalendářního roku, pokud 

se s vedoucím oddělení nákupu nedohodnou jinak. O stavu inventury společnost předá na oddělení nákupu 

inventarizační zápis. 

7. Společnost je povinna dodat KNTB Zlín do jejího skladu dle odst. 1. tohoto článku zboží, jehož doba použitelnosti 

bude v okamžiku dodání činit nejméně 75 % celkové doby použitelnosti uvedené v průvodní dokumentaci, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Společnost dodá KNTB Zlín dle jejích požadavků v přiměřeném množství prospektový materiál sloužící k informaci 

o jí dodávaném zboží. 

9. Společnost se zavazuje zboží uložené v KNTB Zlín pojistit proti zničení, poškození a odcizení. 

IV. Odpovědnost smluvních stran 

1. Odpovědnost za vady a za škodu společnosti a KNTB Zlín a.s. se řídí touto smlouvou a obecně závaznými 

právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem a níže uvedenými ustanoveními smlouvy. 

2. Společnost bez zbytečného odkladu jmenuje správce skladu, jenž bude mít výlučné právo do skladu vstupovat 

a jenž bude pověřen plněním závazků společnosti vyplývajících z této Smlouvy, které souvisejí se skladováním 

a výdejem Zboží (dále jen „Správce"). 

3. V případě, že Správcem bude zaměstnanec KNTB Zlín, společnost s ním uzavře dohodu o provedení práce 

nebo obchodní smlouvu, pokud má Správce příslušné podnikatelské oprávnění, jejímž předmětem bude 

správa Konsignačního skladu ve smyslu této Smlouvy. KNTB Zlín výslovně prohlašuje, že s tímto souhlasí a 

zavazuje se nedávat Správci pokyny, jež by mohly být v rozporu se zájmy společnosti, které KNTB Zlín zná 

nebo musí znát. 

V. Další ujednání 

1. Zboží uložené ve skladu KNTB Zlín zůstává ve vlastnictví společnosti do okamžiku úhrady ceny zboží dle článku 

III. odst. 4 této smlouvy. 

2. Veškeré informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy jsou důvěrného charakteru a nesmějí být 

kteroukoliv smluvní stranou sdělovány třetím osobám s výjimkou případů, kdy tak stanoví obecně závazný právní 

předpis. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravená se 

přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku. Pohledávky vyplývající z této smlouvy lze na jinou osobu 

převést pouze se souhlasem druhé smluvní strany. 

3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou, pokud nedojde k dohodě, budou spory řešeny 

příslušnými soudy ČR.  



3 

 

4. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru 

smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv KNTB Zlín. Zároveň však smluvní strany 

sjednávají, že příloha smlouvy (popis položek a ceny) tvoří obchodní tajemství a je z uveřejnění vyloučena.  

5. V případě povinnosti uveřejnění v registru nabývá smlouva platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li 

smlouva uveřejnění v registru smluv. Strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se touto 

smlouvou řídí již od data, kdy bude Smlouva podepsána poslední smluvní stranou. Je-li však předmětem smlouvy 

zdravotnický prostředek nabývá smlouva účinnosti nezávisle na svém uveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1: popis položek a ceník – obchodní tajemství 

  
Za BARD Czech Republic s.r.o. 

 
 

Ing. Radovan Polcar 
jednatel 

 

V Praze  dne  28. 2. 2022 ........ Ve Zlíně dne .....  

Za KNTB, a. s. 

 

 

Ing. Jan Hrdý předseda představenstva 

 

 

 

 

Ing. Martin Déva člen představenstva 

 



4 

 

 


